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ZAB.0022.49.2020 

 

Protokół nr 115/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 9 października 2020 r. 

 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14
05 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 114/20 z dnia 6 października 2020 r. 

3. Wyrażenie zgody na wystąpienie do Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty 

w Bydgoszczy o rozszerzenie uprawnień Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 

w Lubieniu Kujawskim i Lubrańcu.  

4. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu „Energia rozwoju” 

w ramach części RPO WK-P na lata 2014-2020 współfinansowanej z EFS. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie przekazania 

uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2020 r.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowych z podziałem na 3 części). 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowych 

z podziałem na 3 części). 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 114/20 z dnia 6 października 

2020 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że przedmiotowy wniosek dotyczy 

wyrażenia zgody w przypadku obu poradni prowadzonych przez powiat włocławski na 

wystąpienie do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy (Delegatura we 

Włocławku) o rozszerzenie uprawnień placówek – wskazanie ich jako właściwych do 

wydawania orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, a także opinii o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera.   
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Aktualnie poradnią wskazana do realizowania powyższych zadań w rejonie działania poradni 

prowadzonych przez powiat włocławski jest Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

we Włocławku, czego efektem jest ponoszenie dodatkowych kosztów generowanych 

w ramach realizacji zawieranego corocznie Porozumienia – obecnie nr 7/2019 z dnia 

6 grudnia 2019 r. W okresie od stycznia do sierpnia 2020 r. Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna we Włocławku zdiagnozowała 35 uczniów z terenu powiatu włocławskiego, 

a koszt każdego z badań wynosi 328 zł, co daje łączną sumę 11.480 zł wydatkowanych 

z budżetu powiatu na realizację Porozumienia w ciągu ośmiu miesięcy bieżącego roku. 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych we współpracy z dyrektorami poradni prowadzonych 

przez powiat włocławski, korzystając ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

wsparł przygotowanie kadry obu placówek, w czego efekcie możliwe jest przejęcie 

diagnozowania uczniów z autyzmem i Zespołem Aspergera w jednostkach podległych 

powiatowi. Rekomendowane przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych wyrażenie zgody 

przez Zarząd Powiatu we Włocławku na wystąpienie do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 

Oświaty w Bydgoszczy (Delegatura we Włocławku) pozwoli na wskazanie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Lubrańcu jako właściwych do wydawania orzeczeń o potrzebie 

indywidualnego nauczania, a także opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dla 

dzieci z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera. W przypadku pozytywnej decyzji 

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy przejęcie przedmiotowych zadań 

nastąpiłoby z początkiem 2021 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie do Kujawsko – Pomorskiego 

Kuratora Oświaty w Bydgoszczy o rozszerzenie uprawnień Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznych w Lubieniu Kujawskim i Lubrańcu. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że przedmiotowy wniosek 

o dofinansowanie projektu składany jest w ramach części Regionalnego Programu 

Operacyjnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanej 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wnioskowanie odbywa się w konkursie numer: 

RPKP.10.02.03-IZ.00-04-384/20 w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe. 

Proponowana nazwa projektu: „Energia kwalifikacji - Energia rozwoju", a jego ewentualna 

realizacja odbywać się będzie w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej. Podstawowym 

założeniem wniosku jest lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb 

rynku pracy, ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz 

wzmacnianie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez 

mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz 

tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną 

w ścisłej współpracy z pracodawcami. Całkowita wnioskowana wartość projektu wynosi 

1.012.318,75 zł. W ramach realizacji planowane jest doposażenie nowych pracowni: 
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komputerowej, logistycznej i gastronomicznej, a także organizacja kursów i płatnych staży 

dla uczniów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu 

„Energia rozwoju” w ramach części Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanej z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr XII/106/19 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027, upoważniła Zarząd 

Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom jednostek 

organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą: zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały; zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania 

uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy 

jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wprowadzone zmiany 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027 oraz pismo 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach  w sprawie 

wydania upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości limitu 

720.906 zł, w związku z koniecznością podpisania umów na zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych obowiązujących w okresie od 01.11.2020 r. do 31.03.2021 r., należy podjąć 

powyższą uchwałę. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 324/20 w sprawie przekazania uprawnień 

do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2020 r. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka- kierownik Referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 23 września 2020 r. Zarząd Powiatu 

podjął uchwałę Nr 312/20 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi opracowania 

dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, z podziałem na 3 części: Część 

1 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap IV 

- opracowanie dokumentacji projektowej”; Część 2 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 
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2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II - opracowanie dokumentacji projektowej”; 

Część 3 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 

2,2 km - opracowanie dokumentacji projektowej”. Do przeprowadzenia tego postępowania 

Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie określonym w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia /SIWZ/ i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 06 października 2020 r. 

do godz. 11
00

 wpłynęły oferty. W dniu 06 października 2020 r. o godz. 11
15

 Komisja 

Przetargowa dokonała jawnego otwarcia ofert. Na posiedzeniu niejawnym w dniu 

08 października 2020 r. Komisja Przetargowa stwierdziła, że postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na realizację 

usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, 

z podziałem na 3 części, podlega unieważnieniu na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych, ponieważ cena najkorzystniejszej 

oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia a zamawiający nie może jej zwiększyć. W prowadzonym postępowaniu na Część 

1 wpłynęło 5 ofert. Cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie tej Części zamówienia tj. kwotę  80.000 zł brutto. 

W prowadzonym postępowaniu na Część 2 wpłynęło 5 ofert. Cena najkorzystniejszej oferty 

przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie tej Części 

zamówienia tj. kwotę  100.000 zł brutto. W prowadzonym postępowaniu na Część 3 -  

wpłynęło 6 ofert. Cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie tej Części zamówienia tj. kwotę  50.000 zł brutto. 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień  publicznych, postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego unieważnia się, 

jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający 

może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty. Komisja Przetargowa wystąpiła 

z wnioskiem do kierownika zamawiającego o unieważnienie tego postępowania ze względu 

na zaistnienie okoliczności, o których mowa  w art. 93 ust. 1 pkt 4 w ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych w Części 1, 2 i 3. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 325/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka- kierownik Referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku 

zatwierdził wniosek Komisji Przetargowej oraz unieważnił poprzednie postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi opracowania dokumentacji 

projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, z podziałem na 3 części: Część 1 - 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap IV - 

opracowanie dokumentacji projektowej”; Część 2 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C 
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Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II - opracowanie dokumentacji projektowej”; Część 3 - 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 2,2 km - 

opracowanie dokumentacji projektowej” ze względu na zaistnienie okoliczności, o których 

mowa w art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych 

dalej „ustawy Pzp” w Części 1, 2 i 3, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa 

kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 

a zamawiający nie może jej zwiększyć. Wskazane zadania inwestycyjne objęte 

przedmiotowym postępowaniem zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2020-2027 z okresem realizacji na lata 2020-2021, a 40 % wydatków 

z ich tytułu ujęto w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2020. Opracowanie 

dokumentacji projektowych jest usługą w rozumieniu ustawy Pzp. Wartość szacunkowa 

poszczególnych zadań nie przekracza równowartości 30.000 euro, ale aby uniknąć zarzutu 

naruszenia art. 32 ust. 2 ustawy Pzp dotyczącego dzielenia zamówienia, należy przeprowadzić 

jedno postępowanie z dopuszczeniem do składania ofert częściowych zgodnie z przepisami 

ustawy Pzp. Łączna wartość zamówienia obliczona zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Pzp 

przekracza równowartość kwoty 30.000 euro. Postępowanie o udzielenie zamówienia 

prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy Pzp stosownie dla zamówień 

o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 

8 ustawy Pzp oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy Pzp. Zadania te 

są wydatkami majątkowymi, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia 

należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 

3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz powołuje Komisję 

Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką – na Przewodniczącą komisji; pana Tomasza 

Krysztoforskiego na Członka komisji; pana Roberta Pawłowskiego na Członka komisji; pana 

Jana Jeżewskiego na Członka komisji oraz panią Agnieszkę Dopierałę na Sekretarza komisji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 326/20 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowych 

z podziałem na 3 części).  

 

Ad. 8  Sprawy różne 

Pan Starosta poinformował, że ogłoszona została 4 lista Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  

Funduszu Dróg Samorządowych. Dofinansowane będą dwie kolejne drogi tj. Lubraniec – 

Wiktorowo – Zgłowiączka oraz ulica Kazimierza Wielkiego w Kowalu. Kolejne posiedzenie 



6 

 

Zarządu odbędzie się 14 października br., ponieważ zostanie zwołana sesja Rady Powiatu na 

dzień 21 października br.  

Starosta poinformował, że podjął decyzję, że nie będzie w tym roku uroczystego Dnia 

Edukacji Narodowej, ponieważ nie można dopuścić do tego, aby mieszały się środowiska 

różnych szkół i tym samym stwarzanie sytuacji przenoszenia się korona wirusa.   

 

Ad. 9 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
35

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

             

 

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


